ταύταις ταῖς ἀφορμαῖς πεποίηκασι, ὥσε  
 πολλοὺς ἀμφισβητεῖν πότρερον εἶσι ἀξιορῆ-  
 λιάς ἤ βίω, τὸν ἤ ἰδιωτῶν μετρίως ἢ πρᾶτ  
 τόντων, ἢ τὸν ἤ τυραννεύουσιν. *Latinum enim  
 potius sit, Vt letetur Vt aspergat. Huc ipse cū Seruio  
 et illa Vergilij referenda putem, Dederatq; comas  
 diffundere uentis. Et, Ille suo moriens dat habere ne-  
 poti Et, Magnum dat ferre talentum. Nisi Quinti-  
 lianus et post eum Donatus in postremo Enallagen  
 faceret uerbi pro participio, ut sit, Dat ferendum,  
 Seruius tamen nobiscum Græcam ait figuram, prout  
 diffunderentur, uel potius ut ipse interpretor, ut dif-  
 funderent se. ἀξιοφάνης, εἰ μοι πορίσας ἄετρον  
 τίς εὔ πεπεμμένον, δόινς καταφαγεῖν. Theo-  
 critus, βόσκει δὲ μοι αὐτὰς ἔδωκεν. Et in his  
 quidem tacetur particula, ut, In illa uero Horatij ui-  
 detur adhibita, Tunc quaesieris scire nefas, quem  
 mihi, quem tibi Finem dii dederint Leucothoe, neu Ba-  
 bylonios Tentaris numeros, ut melius quicquid crit,  
 pati: pro ut melius quicquid crit, patiaris. At in illo  
 Terentij in Adelph. Itaq; unam hanc rem habere me  
 præter alios præcipuam arbitror, fratrem hominem  
 neminem esse primarū artium magis principem. Vi-  
 detur, ut, particula subaudiendā, sed Apostaticōs  
 non telicōs, ut sit sensus, Fratrem talem, ut nemo ho-  
 mo sit magis princeps primarum artium.*

E Græco et illa Eclypsis accepta est, qua passim Eclypsis  
Græca:  
 pro particularibus utimur. Est qui, Sunt qui, Est

D S quando

quando, Est ubi. Horatius, Sunt quos curriculo pul-  
 rem Olympicū collegisse iuuat. Et iterum, Est qui nec  
 ueteris pocula Massici. Dicunt enim Græci, ἔσιρ ὄς,  
 εἰσιρ οὐς, ἔσιρ ὄπε ἔσιρ οὐ. Etiam illa, Deipho-  
 be Glauci, ἔ Hæctoris Andromache, pro Glauci fi-  
 lia, ἔ Hæctoris uxor. Hoc genere (Seruio autore)  
 circa patres ἔ maritos duntaxat utimur. Græci,  
 Aristoph. ἐπειτ' ἔγκμα μεγακλέες ἔ μεγα-  
 κλέες ἀδελφιδῆρ. Aliquando tamen uidetur ἔ ad  
 seruos referri: ut Ter. Forte huius uideo Birriam.

Græca Eclipsis est, ἔ quum in citandis autoribus  
 ablatiuo utimur sine in prepositione, ut Terent. Eu-  
 nucho, Verg. Aeneide, Plaut. Mil. Quod genus lo-  
 quendi frequens est quū apud alios, tū maxime apud  
 Nonium Marcellum. Sic enim Græci. Plutarch. in Pa-  
 rallelis, ὡς ἰσορῆ κριτόλαος τρίτη ἠπφρωτι-  
 κῶρ ὡς δεύτιμος δευτέρω μακεδονικῶρ. ὡς  
 ἀριστιδῆς ἔνενακάδεκάτω ἰταλικῶρ.

Græcam esse figuram affirmat Seruius etiam in illis  
 elocutionibus, Expleri mentem nequit Et, Os, hume-  
 rosq; deo similis. Idem, Omnia Mercurio similis, uo-  
 cemq; coloremq;. Et, Nuda genu. Et, Faciem muta-  
 tus ἔ ora. Cum sint ad similes Græcas afficte, in  
 quibus deest præpositio κατὰ. Latine enim per abla-  
 tiuū potius loquimur, ut Mart. Ore tener, latus pe-  
 ctore, crure glaber. Græci per accusatiuum ἔ præ-  
 positionē subauditā, ut Isocrates, Ἀλλὰ ὁπως τὰ τῶρ  
 τρέπων ἔθκ σπιδάτοι πεφυκέναι. δέξουσι.

Et

Et Theocrit. *Μορφῆ μὲν ἀγαθῶ τὸν δὲ τῷ πορ  
ὄντ ἐστὶ δμοίω.* Ex hac, quod in ea plerunq; proprie-  
tas partis toti tribuitur, præbita est neotericis erroris  
ocasio, ut quod in structura ratione hic nouatur, Sy-  
necdochen appellarent cum sit in græcis synecdoche  
tropi species, non lexeos figura. Idē Ser. ait hanc rem  
poetarū propriā. Reperitur tamē & apud historicos.  
Pomp. Mela de prisca Britannia, Vltro corpora in se  
sūt. Idem alibi, Sermate totū brachati corpus, & nisi  
qua uident, ora tecti. Mihi quoq; accusatiuus adiecti-  
uorū nomini, quæ ad quantitatem referuntur, ad eundem  
modū p̄ eclipsin græco more positus uidetur, Multum  
paulū, paululū, nimīū, minimū, plurimū, Aliquid quid  
piā, aliquantulū, quantum. Addantur his, cæterum &  
cætera, præcipuē cum uel comparatiuus iunguntur, ut  
Teren. Eius frater aliquantulū ad rem est auuidior. Et  
Quintilianus, At quidam si forte susceperint negotia  
paulum ad dicendum tenuiora. Valer. Max. Quantū  
domo inferior, tantum gloria superior euasit. Varro  
Praxiteles propter artificii egregium nemini est pau-  
lū modo humaniori ignotus. Vel ijs uocibus, quæ com-  
paratiuorum uim habent, ut Vergilius, O præstans  
animi iuuenis, quantum ipse feroci Virtute exuperas.  
Vel supra necessarias uerborum transitiones adhiben-  
tur, ut Cicero pro Plancio, Quoniam istis uestris la-  
chrymis, de illis recordor, quas pro me sæpe & mul-  
tum profudistis. Verg. Hei mihi qualis erat, quantum  
mutatus ab illo Hector. Terentius, Num illi mole-

ste quippiam hæ sunt nuptiæ? Columella, Circa uillam  
 dcinceps hæc esse oportebit, furnum & pistrinum,  
 quantum futurus numerus colonorum postulauerit,  
 piscinas minimum duas. Plin. de canibus, Ferunt 70  
 diebus, & plurimum tribus mensibus. Et de ursis, Pa=  
 riunt plurimum quaternos. Pro hoc uulgus, ut pluri=  
 mum, dicit Græcorum more, qui ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον  
 dicunt, sicut & ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ, quod ad consue=  
 tudinem etiam refertur, Eodem modo & quid, usur=  
 patur, licet ad quantitatem non referatur. Quint. Quid  
 tibi tantum mali feci? Quid offendi? Terent. Homini  
 homo quid præstat? In quibus Laurentius, Quid pro  
 in quo accipit. Quo modo etiam Græci τὶ pro κα=  
 τὰ τὶ. Aristoph. τοῖς δ' ἐμβαδίοις τὶ χῆσται  
 τὶς ἐπέ μοι. Demosthenes, τὶ δὲ χησοῦμεθα ὡς ἄν  
 δ' εὖς ἀθηνᾶϊοι τοῦτω. Aliquando simile quid in pro  
 nomine accidit. Cicero, Hoc præstat amicitia pro=  
 pinquitati. Terentius, Hoc pater ac dominus interest:  
 Nec obstat huic sententiæ, quod in idiomatis uerbo=  
 rum de interest aliter præcepimus: & Cicero, Scipio  
 Africanus id ætatis, atq; ijs rebus gestis. Et Vergilius,  
 Teq; adeo decus hoc æui te consule inibit. Terentius,  
 Ego isthuc ætatis amori operam non dabam. Nisi duo  
 posteriora temporis esse accusatiuos maui. In illis  
 uerò, Multum uigilo plurimum ambulo, transitionem  
 uerborum, ut alibi diximus, expleat, nec ulla opus est  
 præpositione subaudita. Declarant ea quæ supra dixi=  
 mus, accusatiuos esse potius quam aduerbia, quod  
 etiam

etiam aliqua ex ijs in multitudinis numero leguntur.

Vergil. Multa gemēs ignominiam, plagasq; superbi  
Victoris. Linius, Ergo uirum, cetera egregium, secu-  
ta, quam in petendo habuerat, etiam regnātem, ambi-  
tio est. Plinius. Tradunt in Mysia feram, quæ Bonasus  
uocetur, equina iuba cetera tauro similē. Græci. Plu-  
tarch. in Cicerone, Πολλὰ ἀντιόχῳ παρακελευο-  
μὲνς τοῖς κοινοῖς ἐπιβαλεῖν πράγμασι. Et in ui-  
ta Aut. Ἡρ δὲ ἢ τὰ πολλὰ ξωμαίοις ἐπαχθῆς  
ἢ τῶν τριῶν ἀρχῆ. Sic etiam dicunt uulgo μέγα, ἔ-  
μεζω φρονεῖν. Isocrates, Πλεῖστα ὠφελῆσαι δι-  
κῆσσι. Idem in Arcopag. Οὐ τοῖς τείχεσι μέγε-  
σα ἢ καλῶς περιβεβλημένοις. Et statim post,  
Ἄλλα τοῖς ἀρίστοις ἢ σωφρονέσατα τῶν αὐτῶν  
διοικήσιν.

Græca mihi uidetur Eclipsis ἔ in illo Quintilia  
ni in primo, de quo alibi diximus, Quamlibet mul-  
ta egerimus, quodam tamen modo recentes sumus ad  
id, quod incipimus. Quis non obtundi possit, si per  
totum diem cuiuscunq; artis unum magistrum ferat?  
mutatione recreabitur, sicut in cibis, quorum diuersi-  
tate reficitur stomachus, ἔ pluribus minore fastidio  
alitur, ut dicāt, isti mihi quæ sit alia ratio discendi. Vi-  
detur enim deesse sermoni, Si non ita est, ut sit, aut si  
ita non est, dicant mihi. Sic Græci. Demosth. Olynth.  
καρῶ ὡς ἄνδρες ἀδινίατον πρόσ τὸτο πάρεσι φι-  
λιππῶ τὰ πράγματα ἢ παρελθῶν τις ἐμοὶ  
μᾶλλον δὲ ὑμῶν διδάτω, ἢ ὥσο ἕκ ἀληθῆ ταῦτ  
ἐσ

## 430 DE EMEND. STRVCT.

ἔγω, ἥνώς οἱ τὰ πρῶτα, ἐξηπατημένοι τὰ λοιπὰ  
 πὰ πεινώσειν αὐτῶ. Eclipsis uerò illa Cæcilij  
 I Iinij ad Calestrium Tyronem, Increuerat ualetudo,  
 quam temperantia mitigare consuevit, tentauit, per  
 seuerantem constantia fugit. Iam dies alter, tertius,  
 quartus abstinebat cibo, etc. ad illam Demosthenis  
 formata uidetur. Demosthenes, καὶ μετὰ ταῦτα  
 διελθόντος τῷ ἐνιαυτῷ τέττε, ἑκατομβαιῶν,  
 μεταγεινιῶν, βυδρονιῶν, τούτου τῷ μηνὸς  
 μόλις μετὰ τὰ μουσικία δέκα ναῦς ἀπέστειλα  
 τε ἔχοντα χαρίδημορικηνᾶς ἢ πέντε τάλαντα  
 ἀργυρίου.

Eclipsis Græca est, & in illo Terentij in Adelp.  
 Ne nimium modo bonæ istæ tuæ nos rationes Mitio,  
 & tuus iste animus æquus subuertant: pro uide ne sub  
 uertant. Sic Græci Aristop. ὅπως δὲ μοι καὶ τ' ἄλλα  
 συμπαρασάτα ἔσεσθε, ἢ σωτήρες ὄντος ἔθεός.

Atticus imitari uidemur & in nominibus oppido  
 rum & urbium, quum tres motus localis differenti  
 as, quas illa diuersa duntaxat uocis terminatione δι,  
 δερ, & δε, discernunt, nos tribus casibus citra præpo  
 sitionem efferimus. Vbi enim illi ad questionem ποῖ  
 ἀθῆναζε respondēt, nos per accusatiuum Athenas  
 dicimus. Vbi illi ad questionem ποῦθερ, ἀθῆναθερ  
 nos per ablatiuū Athenis. Vbi rursus illi ad questionē  
 ποῦ, ἀθῆνασι dicunt, non alias per ablatiuum uel da  
 tiuum, nonnulla circa id doctorum discordia, ut Car  
 thagini, uel Carthagine. Alias per genitiuum, ut Ro  
 ma.

me. Simili cum illis ratione & in uocabulo domus utimur. Sicut enim illi οἶκοι, οἶκαδ', & οἶκοιερ dicunt, ita nos domi, domum, & domo dicimus. Hac fortassis interpretatione quidam etiam docti sunt inducti, ut dubitent, an aduerbia sint censenda. Quum tamen nomia esse illud haud dubie uincat. quod adiectiuus & relatiuum accidentium legem praescribunt. Adiectiuus, ut Ouid Doctas eat inquit Athenas. Vergil. Tyria Charthagine qui nunc expectat. Suetonius in Galba, Charthagine noua conuentu agens tumultuauit. Titus Linius, Capuam flectit iter luxuriantem longa felicitate ac indulgentia fortunae. Relatiuus, ut Cicero ad Lentulum, Te cum classe & exercitu proficisci Alexandria, ut eam cum pace praesidijsq; firmares. Lentulus Ciceroni, Nulla alia re confusus, Laodiceam, quae est in Syria, se contulit Seruio tamen aduerbia esse placet, super illo Verg. Oia ni repetat Argis.

Graeci sunt & illi Pleonasmii. Ver. Oestron Graeci Pleonasmii  
Graeci.  
uertere uocantes. Idem in Georgic. Sape uolutabris pulsos syluestribus apros Latratu turbabis agens. Et in Aeneide, Et diuum amplexae simulachra tenebant. Et rursus, Clypeosq; sinistram insertabam aptans. In quibus uel redundant participia illa, Vocantes, Agens, Amplexae, Aptans. Vel subaudiendum est pronomen pro loco, illum, illos, uel illa, ut sit Eclipsis, Graecis naque haec ratio familiarissima. Aristoph. Αλλα ου λαχθσ επινες εμ τω γραμματι Idem, φερε νη νόμος γάρεις, τα καταχύσματα των τι καταχέω

τί λατα χέω σου λαβῶσα. Idem, οὐκ οὐκ ἐρεῖς ἀνύσσα κνισμῶν τινα.

Pleonasmus ad imitationem Græcorum est & in illo Terentij in phorm. Negat, neque eius patrem se scire qui fuerit: negat. Neq; Stilphonem ipsum scire, qui fuerit: negat. Integra enim est locutio, si dicas neq; sic Græci, Ἰζαχνός ἔστι μὴδ' ἰδῆρ με πῶσ' ὠπῶτ'. In illo enim Horacij, Neg; se fore posthac tā facilem dicat: Hypallage Græca potius uider. Sic Græci, οὐ φασι πῶσ' ἀγενέας, pro, φασίμ ὅν παρὰ γενέας. Homerus ἑ Iliad. Οὐ γὰρ ἔγω σέο φημι χειρότερον βροτῶν ἄλλον ἔμμεναι. Αἰσοφ. Εἴ τ' ἔτο γένοιθ' ὀποθεῖθ' ὑμῖς οὐ φημι ἀρλυσίτην ἀεῖρ σφῶν.

Enallage  
Græca:

Enallage Græca est & cum præsens pro futuro accipitur, ut in illo Phormionis, Quid ago? dic Hægio. Sic Græci τί δ' ἔω. Ἀἰσοφ ἠταπὶ τοῦ τοῖς δ' ἔω. Præterea Terentij illa, in qua ad singulare red dicitur plurale, Si quisquam est, qui placere se studeat bonis quam plurimis, & minime multos ledere, in his poeta hic, nomē profitetur suum. Sic Demosthenes in Olynthiacis, Εἰ μὲν γὰρ τις ἀνήρ ἐμ αὐτοῖσις ἔμπειρος πολέμου καὶ ἀγῶνων, τότες μὲν φιλοτιμία πάντας ἀπωδείρ αὐτὸν ἔφη.

Si pro An.

Græca Enallage est & cum, Si, pro An ponitur, ut in illo Terentij, Est ne ca intus? Si sit rogas? Idem, Visam si domi est. Columella, Animaduertat an pulli rostellis oua procuderint, & auscultetur si pipiant. Aristoph.

Aristophanes πλούτω, πεισόμενος ἐὶ γῆ μετὰ  
 θαλόνητα τοὺς τρόπους εἶναι πανδύργου, ἀδι-  
 κορυγίῃ μὲν.

Item, Nisi pro Sed, ut Terentius, Nescio, nisi deos Nisi pro  
sed  
 fuisse iratos mihi satis scio, qui illi auscultauerim. Et  
 sæpe alibi. Græci enim. Aristophanes, εἴτοι λέγαν  
 ἔμοι γε φαίνεσθαι πανυ, πλὴν ἔμ μόνου δε-  
 δοικα.

Præterea quum, hoc, pro partim legitur, ut Ver-  
 gilius Georg. Jamq; reperti, Qui saxo super, atq; in- Hoc pro  
partim:  
 gentis p̄dere teste Vrgerent, hoc effusos munimē ad  
 imbres, Hoc, ubi hiulca siti findit canis æstifer arua.

Ισοκράτης συμμαχικῶ κτοῦτο μὲν γὰρ τῷ περὶ  
 σῶν δύναμιν ἅπαντες ἴσμεν τεκνικαύτως ὁ  
 μέγιστος γεγεννημένω, οὗ διὰ τῶν τῶν ἀν-  
 δρῶν φρόνησιν ἀλλὰ ὅτι μᾶλλον τῶν ἄλλων  
 τῶν βασιλευσιν τιμῶσι τοῦτο δὲ διδόνουσι τῶν  
 τύραννων ὅτι παραλαβῶν πλὴν καὶ ἄλλων σι-  
 κελίαν ἀνάστατον γεγεννημένω πλὴν δ' αὐτῶ  
 πατριδα πολιορκουμένω οὐ μόνου αὐτοῦ  
 ἢ παρόντων κινδύνων ἀπὸ λαξερ, ἀλλὰ καὶ  
 μεγίστων ἢ ἑλληνίδων πόλεων ἐποίησεν.

Et quum, At pro ergo uel quare, sicuti ἀλλὰ α= Et pro  
licet:  
 pud Græcos. Ouidius in Metamorphoseos secundo,  
 Vix me patiūtur ubi acres In caluere animi, ceruixq;  
 repugnat habenis. At tu funesti ne sum tibi muneris au-  
 tor, Nate caue. Sic homerus,

Ἄλλὰ ἴθι μὴ ἐρέθιζε σαώτερος ὥσπερ κέννα. Idem,  
Ἄλλὰ πίθειθ ἢ ὑμῖς, ἐπεὶ πίθειθα ἄμειον.

Est, quoq; pro licet ad imitationem Græcorū simili figura uidetur dictū, ut Verg. Cernere erat, pro licebat. Et plinius de Erinatijs, aliter nō est occidere, et tergori parcere. Idem, Noctornorū animalīū, ueluti filium in tenebris fulgent, radiantq; oculi, ut contueri non sit. Et affirmatiue, ut alibi diximus. Plinius, De noctris moribus bene sperare est, si tanta apud maiores fuisse auariā. Horat. Cois tibi pene uidere est ut nudam. Et Gellius sæpe, Ut multos uidere est pecunie cupidos. Idem, Animaduertere est pleraq; uerborū Latimorum ex ea significatione, in qua nata sunt, decessisse. Sic Græci ἐσι pro ἔξει dicunt. Demosthenes κατὰ μὲν οὐκ, οὐ μόνον δ' ἰπὲ τῶν τοῖς ἐκ προαφροσύνης ὑβρισταῖς χαλεποῦς ὄντας ἰδῆν ἐστὶ τοὺς νόμους ἀλλὰ καὶ ἐφ' ἀπάντων.

Præterea, In, pro inter simili imitatione ponitur, ut Plinius de Cilio, Hoc uulnere diductum non coalescit in paucis humani corporis membris. Lucianus, ταῦτα μὲν τοὶ τὰ κέκνα ὀρώμενα ἐν τοῖς θεοῖς